
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

Я Р О С Л А В С К А Я  О Б Л А С Т Ь 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От                        №  
 
О подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства и 

социальной сферы Некрасовского 

муниципального района  к 

отопительному зимнему периоду 

2025 – 2026 годов 
 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 6 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэнерго России от 

13 ноября 2024 года № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения 

готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки 

обеспечения готовности к отопительному периоду» в целях обеспечения 

эффективной и качественной подготовки объектов, систем 

энергоснабжения, теплоснабжения и жилищно-коммунального хозяйства 

Некрасовского муниципального района к отопительному  периоду 2025– 
2026 годов, предотвращения возможных аварийных ситуации на объектах 

и системах жизнеобеспечения района, создания необходимых условий для 

их устойчивой работы в течение осенне-зимнего периода 2025–2026 годов, 

администрация Некрасовского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Создать штаб по подготовке объектов жизнеобеспечения на территории  
Некрасовского муниципального района к работе в осенне-зимний период 
2025-2026 годов и контролю за их функционированием и утвердить его 

состав (приложение № 1). 
2.  Приглашать на заседания штаба по подготовке к работе в осенне-
зимний период 2025-2026 годов руководителей предприятий, учреждений, 

в чьем ведении находятся котельные с планами их подготовки к 

отопительному периоду 2025-2026 гг. 
3. Утвердить план мероприятий по подготовке к отопительному периоду 
2025-2026 годов объектов жилищно-коммунального хозяйства и 

социальной сферы Некрасовского муниципального района (приложение 

№2). 



4. Администрации Некрасовского муниципального района (Манафова 

О.А., Базурина Е.В.) обеспечить подготовку детских дошкольных 

учреждений, школ, объектов культуры к осенне-зимней эксплуатации 
2025-2026 годов. 
5. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального 

хозяйства Некрасовского муниципального района: 
5.1. Проанализировать все возможные случаи возникновения аварийных 

ситуаций на объектах, в системах, коммуникациях энергоснабжения, 

теплоснабжения и жилищно-коммунального хозяйства в течение 

отопительного периода 2025-2026 годов и запланировать мероприятия по 

устранению причин их возникновения. 
5.2. Осуществлять постоянный контроль за качественным проведением 

профилактических работ по обслуживанию систем и агрегатов в 

котельных, тепловых, водопроводных и сетях водоотведения, независимо 

от их ведомственной принадлежности в период подготовки указанных 

объектов и систем к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов. 
6. Руководителям предприятий жилищно-коммунального комплекса  

Некрасовского муниципального района  предоставлять в сроки, указанные 

в приложении 3 к настоящему Постановлению, сведения о ходе 
подготовки объектов ЖКК  к работе в отопительный период 2025-2026  
годов по форме 1-ЖКХ (зима) срочная. 
7. Руководителям предприятий жилищно-коммунального комплекса  

Некрасовского муниципального района: 
- обеспечить до начала отопительного периода наличие договоров 

поставки топлива, не допускающих перебоев поставки и снижения 

установленных нормативов запасов топлива; 
- укомплектовать все рабочие места обученным и аттестованным 

персоналом для эксплуатации энергетических, объектов жилищно-
коммунального хозяйства, 
- в срок до 15 сентября 2025 года создать запас расходных материалов и 

оборудования на случай аварийных ситуаций, 
- в срок до 01 октября 2025 года принять меры по погашению 

задолженности, образовавшейся за фактически поставленные в 

отопительный период 2024-2025 годы топливно-энергетические услуги, 
- в срок до 15 сентября 2025 года разработать планы действий по 

локализации и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-
коммунального хозяйства. 
8. В срок до 10 ноября 2025 года лицам и организациям, осуществляющим 

управление многоквартирными домами, обеспечить предоставление актов 

проверки и дымовых и вентиляционных каналов многоквартирных домов в 

адрес штабов муниципальных районов по подготовке к осенне-зимнему 

периоду 2025-2026 годов объектов жилищно-коммунального хозяйства и 

социальной сферы. 
9. Муниципальному учреждению Управление жилищно-коммунального и 

сельского хозяйства администрации Некрасовского муниципального 



района (Балуева Н.Н.) осуществлять общий контроль за ходом выполнения 

разработанных мероприятий по подготовке к ОЗП 2025-2026 годов. 
10.Руководителям бюджетных учреждений Некрасовского 

муниципального района, финансируемых за счет средств районного 

бюджета, предусмотреть в планах финансово-хозяйственной деятельности 
расходы на оплату топливно-энергетических ресурсов в соответствии с 

утвержденными лимитами потребления. 
11. Управлению финансов Некрасовского муниципального района (Попова 

Л.В.) осуществлять финансирование мероприятий по подготовке объектов 

и систем энергосбережения, теплоснабжения и жилищно-коммунального 

хозяйства Некрасовского муниципального района  к отопительному 

периоду 2025 – 2026 годов в пределах средств, предусмотренных в 

бюджете муниципального района. 
12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы – начальника управления ЖКХ К.Э. Логинову. 
13. Постановление вступает в силу после его официального подписания. 
 
 
Глава Некрасовского  
муниципального района                                                  П.Н. Кулаков 



СОГЛАСОВАНО: 
 
 
Заместитель Главы - начальник Управления   
ЖКХ                                                                                    К.Э Логинова 
 
Начальник правового обеспечения и  
муниципального заказа 
Администрации Некрасовского  
муниципального района                        Ю.Е. Будилко 
 
Директор МУ «Управление ЖКХ»                               Н.Н. Балуева 
 
 
 
 
НАПРАВИТЬ: 
 
МУ Управление ЖКХ администрации НМР 
ООО «Теплогазсервис» 
ГП ЯО «Яроблводоканал» 
ПТП «Некрасовский теплоресурс» ГП ЯО «Яроблводоканал» 
ПТП «Некрасовский ВКХ» ГП ЯО «Яроблводоканал» 
ООО «Управдом Некрасовского района» 
ООО УК «Приоритет» 
Управление образования 
Сельское поселение Бурмакино 
Сельское поселение Некрасовское 
Сельское поселение Красный Профинтерн 
МУП «РКЦ ЖКУ» 
АО «Левашово» 
Комитет по культуре и туризму 
АО «Яркоммунсервис» 
ООО «Уют сервис» 
ОАО «Санаторий «Золотой Колос» 
филиал Некрасовского ЭГС филиала АО «Газпром газораспределение 

Ярославль» в городе Тутаеве 
Северная дирекция по тепловодоснабжению – структурное подразделение 

Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «РЖД» 
ПАО «Россети-Центр» - «Ярэнерго» Некрасовский РЭС  
АО «ЯрЭСК» Некрасовский участок 
 
Исп. Золоткова А.В.  
МУ Управление ЖКХ 
89066313514 



Приложение № 1 
к Постановлению администрации Некрасовского 

                                                 муниципального района от ________2025г.№______ 
 

Состав 
штаба по подготовке объектов жизнеобеспечения на территории Некрасовского 

муниципального района к работе в осенне-зимний период 2025-2026 года и 

контролю за их функционированием 
Логинова К.Э. - заместитель главы – Начальник Управления ЖКХ администрации 

Некрасовского муниципального района, председатель штаба 
Члены штаба:  
Золоткова А.В. - заместитель директора МУ «Управление ЖКХ» администрации 

Некрасовского муниципального района, заместитель председателя 

штаба 
Попова Л.В. - начальник управления финансов Некрасовского муниципального 

района 
Огурцов А.В. - глава сельского поселения Красный Профинтерн (по 

согласованию) 
Лосев В.А. - глава сельского поселения Некрасовское (по согласованию) 
Литвин В.В. - глава сельского поселения Бурмакино (по согласованию) 
Кутумов С.А. - директор МУП «РКЦ ЖКУ» 
Трубин Р.В. - и.о. начальника филиала ПАО «Россети Центр»-«Ярэнерго» 

Некрасовский РЭС (по согласованию) 
Голубев В.В. - начальник ПТП «Некрасовский теплоресурс» ГП ЯО 

«Яроблводоканал» (по согласованию) 
Игольников М. А. - директор ООО «Управдом Некрасовского района» (по 

согласованию) 
Алсултанов Р.А. - директор ООО «УК Приоритет» (по согласованию) 
Шибаев Е.В. - и.о. генерального директора ГП ЯО «Северный водоканал» (по 

согласованию) 
Лебедев А.А. - генеральный директор ООО «Теплогазсервис» (по согласованию) 
Кнорр Д.А. - начальник ПТП «Некрасовский ВКХ» ГП ЯО «Яроблводоканал» 

(по согласованию) 
Коробейников В.М. - начальник Северной дирекции по теплоснабжению - ОАО «РЖД» 

(по согласованию) 
Коржов А.В. - и.о. начальника Управления образования  Некрасовского 

муниципального района 
Чистякова С.А. - председатель Комитета по культуре и туризму администрации 

Некрасовского муниципального района 
Зверев В.В. - представитель АО «Левашово» (по согласованию) 
Воскресенский М.В. - и.о. генерального директора АО «Яркоммунсервис» (по 

согласованию) 
Дзыба М.А. - АО «ЯрЭСК» (по согласованию) 
Шавалдин М.В. - представитель ООО «Уют сервис», ОАО «Санаторий «Золотой 

Колос» (по согласованию) 
Климкин Г.А. - начальник филиала Некрасовского ЭГС филиала АО «Газпром 

газораспределение Ярославль» в городе Тутаеве (по согласованию) 
Нагорнова И.В. - начальник отдела ЖКХ и строительства МУ «Управление ЖКХ» 

администрации Некрасовского муниципального района 
 - представитель ЦУ Ростехнадзора (по согласованию) 
Ноздряков Ю.А. - и.о. директора ГКУ ЯО «Центр Управления ЖКК ЯО» (по 

согласованию) 



Приложение № 2 
к Постановлению  администрации Некрасовского 

                                                                                                                                             муниципального района   от______2025г._№____ 
 

План мероприятий 
по подготовке к зиме объектов коммунального назначения, инженерной инфраструктуры, объектов социальной сферы 

по Некрасовскому муниципальному району (городскому округу, департаменту ЯО) на 2025/ 2026 годов 
 
 

Мероприятия 

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я
 

Объем

ы 

работ 

Стоимость 

работ, 

тыс.руб. 

Объем финансирования, тыс. руб. Начало 

мероприят

ия 

Завершение 

мероприяти

я 

Наименование 
населенного 

пункта, в 

котором 

осуществляется 

мероприятие 

ср
ед

ст
в
а 

о
б

л
ас

тн
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

ср
ед

ст
в
а 

м
ес

тн
о

го
 б

ю
д

ж
е
та

 

ср
ед

ст
в
а 

п
р

ед
п

р
и

я
ти

й
 

и
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 Ж

К
Х

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Котельные - всего, ед

. 
18 2 956,202     2 956,202       

в том числе муниципальные ед

. 
0 0,000     0,000       

из них задание по подготовке (пообъектно):  ед

. 
  2 956,2     2 956,2       

1. Котельная с. Диево-Городище Котельная №1 

(школа) 
  1 494,0     494,0     с. Диево-

Городище   
замена угольного котла ТВК-0,35М     494,0     494,0 01.07.2025 15.09.2025   

2. Котельная п. Бурмакино   1 247,0     247,0     п. Бурмакино 

установка водо-водяного подогревателя     78,0     78,0 01.07.2025 31.09.2025   

установка подогревателя пароводяного     169,0     169,0 01.07.2025 31.09.2025   



3.  Котельная с. Бурмакино    1 110,0     110,0     с. Бурмакино 

замена запорной арматуры, поверка измерительных 

приборов 
    60,0     60,0 01.08.2025 31.09.2025   

ремонтные и регламентные работы на оборудовании.     50,0     50,0 01.08.2025 31.09.2025   

4. Котельная №1 Левашово   1 141,37     141,37      пансионат 

Левашово 
Ремонт автоматики и поверка приборов КИП и А     41,10     41,10 01.06.2025 01.09.2025   

Замена GSM модема     4,80     4,80 01.06.2025 01.09.2025   

Ремонт освещения      12,45     12,45 01.06.2025 01.09.2025   

Замена запорной арматуры     49,59     49,59 20.05.2025 01.09.2025   

Косметический ремонт котельной     4,93     4,93 20.05.2025 01.09.2025   

Ремонт крыши котельной      6,60     6,60 20.05.2025 01.09.2025   

Закупка хим. реагентов     1,44     1,44 01.06.2025 01.09.2025   

ЭПБ ГРУ     15,00     15,00 01.06.2025 01.09.2025   

Хоз. Нужды     5,47     5,47 01.06.2025 01.09.2025   

5. Котельная №3 Сосновый бор   1 256,63     256,63     п. Сосновый Бор 

Ремонт автоматики и поверка приборов КИП и А     38,05     38,05 01.06.2025 01.09.2025   

Ремонт освещения     11,60     11,60 20.05.2025 01.09.2025   

Регламентные работы по графику ППР     71,10     71,10 20.05.2025 01.09.2025   

Замена запорной арматуры     51,48     51,48 20.05.2025 01.09.2025   

Косметический ремонт котельной     14,10     14,10 20.05.2025 01.09.2025   

Ремонт газохода котла №2     15,00     15,00 20.05.2025 01.09.2025   

Ремонт подъздных путей для мазутовозов     20,00     20,00 20.05.2025 01.09.2025   

Закупка химреагентов     5,30     5,30 21.05.2025 01.09.2025   

ТО здания котельной     15,00     15,00 20.05.2025 01.09.2025   

ТО котла Зиосаб     15,00     15,00 21.05.2025 01.09.2025   

6. Котельная №4 Некрасовское   1 205,08     205,08     п. Некрасовское 

Ремонт автоматики и поверка приборов КИП и А     26,60     26,60 01.06.2025 01.09.2025   

Замена клапана подпитки бака ГВС (AMZ112 DN25)     23,00     23,00 01.06.2025 01.09.2025   

Ремонт освещения     25,44     25,44 01.06.2025 01.09.2025   

Регламентные работы по графику ППР     85,60     85,60 01.06.2025 01.09.2025   



Косметический ремонт котельной     13,00     13,00 01.06.2025 01.09.2025   

Закупка химреагентов     1,44     1,44 01.06.2025 01.09.2025   

ЭПБ здания котельной     15,00     15,00 01.06.2025 01.09.2025   

ЭПБ ГРУ     15,00     15,00 01.06.2025 01.09.2025   

7. Котельная №7 Вятское   1 434,09     434,09     с. Вятское 

Ремонт автоматики и поверка приборов КИП и А     54,45     54,45 01.06.2025 01.09.2025   

Замена клапана подпитки внутреннего  

контура(AMZ112 DN20) 
    19,00     19,00 01.06.2025 01.09.2025   

Замена элемента питания в тепловычислителе     1,80     1,80 01.06.2025 01.09.2025   

Ремонт освещения     12,27     12,27 01.06.2025 01.09.2025   

Регламентные работы по графику ППР     20,25     20,25 01.06.2025 01.09.2025   

Замена подпиточного насоса     50,00     50,00 01.06.2025 01.09.2025   

Замена конденсатного насоса     60,00     60,00 01.06.2025 01.09.2025   

Косметический ремонт котельной     27,00     27,00 01.06.2025 01.09.2025   

Замена запорной арматуры     168,00     168,00 01.06.2025 01.09.2025   

Закупка химреагентов     6,33     6,33 01.06.2025 01.09.2025   

ЭПБ ГРУ     15,00     15,00 01.06.2025 01.09.2025   

8. Котельная №13 Красный Профинтерн   1 207,00     207,00     р.п. Красный 

Профинтерн 

Ремонт автоматики и поверка приборов КИП и А     36,15     36,15 01.06.2025 01.09.2025   

Замена элемента питания в тепловычислителе     1,80     1,80 01.06.2025 01.09.2025   

Ремонт освещения     2,59     2,59 01.06.2025 01.09.2025   

Регламентные работы по графику ППР     42,80     42,80 01.06.2025 01.09.2025   

замена запорной арматуры     66,46     66,46 01.06.2025 01.09.2025   

Косметический ремонт котельной     12,20     12,20 01.06.2025 01.09.2025   

ТО баков аккумуляторов №1 №2     30,00     30,00 01.06.2025 01.09.2025   

ЭПБ ГРУ     15,00     15,00 01.06.2025 01.09.2025   

9. Котельная №14 Строитель   1 503,59     503,59     п. Строитель 

Ремонт автоматики и поверка приборов КИП и А     9,60     9,60 01.06.2025 01.09.2025   



Ремонт преобразователя расхода на подпитке     8,50     8,50 01.06.2025 01.09.2025   

Ремонт вычислителя теплоты (ВКТ-9)     7,00     7,00 01.06.2025 01.09.2025   

Монтаж адаптера RS-485 на узел учёта газа     6,50     6,50 01.06.2025 01.09.2025   

Ремонт освещения     12,50     12,50 01.06.2025 01.09.2025   

Регламентные работы по графику ППР     83,49     83,49 01.06.2025 01.09.2025   

Кварцевый песок-1000кг     21,00     21,00 01.06.2025 01.09.2025   

Кислота ортофосфорная  60 кг     2,00     2,00 01.06.2025 01.09.2025   

Гипохлорид-20кг     3,00     3,00 01.06.2025 01.09.2025   

Замена насоса ГВС     260,00     260,00 01.06.2025 01.09.2025   

замена запорной арматуры     33,10     33,10 01.06.2025 01.09.2025   

Косметический ремонт котельной     11,90     11,90 01.06.2025 01.09.2025   

ТО баков аккумуляторов №1 №2     30,00     30,00 01.06.2025 01.09.2025   

ЭПБ ГРУ     15,00     15,00 01.06.2025 01.09.2025   

10. Котельная №16 Новое   1 35,45     35,45     с.  Новое 

Ремонт автоматики и поверка приборов КИП и А     12,75     12,75 01.06.2024 01.09.2025   

Ремонт освещения     16,90     16,90 01.06.2024 01.09.2025   

Регламентные работы по графику ППР     3,00     3,00 01.06.2024 01.09.2025   

Косметический ремонт котельной     2,80     2,80 01.06.2024 31.09.2024   

11. Котельная с. Левашово   1 105,0     105,0     с. Левашово 

Промывка теплообменников     50,0     50,0 01.06.2024 01.09.2025   

Поверка средств измерений в котельной     30,0     30,0 01.06.2024 01.09.2025   

Регламентные работы по графику ППР     25,00     25,00 01.06.2024 01.09.2025   

12. Котельная ООО "Уют Сервис"   1 67,0     67,0     п. Золотой 

Колос 
1.Промывка теплообменников п.Золотой Колос     38,0     38,0 01.06.2025 01.09.2025   

2.Поверка средств измерений в котельной п. Золотой 

Колос 
    14,0     14,0 01.06.2025 01.09.2025   

3. Ревизия фильтров обезжелезивания и умягчения     15,0     15,0 01.06.2025 01.09.2025   

13. Котельная ст. Сахареж   1 150,0     150,0     ст. Сахареж 



ревизия запорной арматуры котлов      30,0     30,0 01.07.2025 01.09.2025   

Ревизия системы газоснабжения, газовых  фильтров     60,0     60,0 01.07.2025 01.09.2025   

Регламентные работы по графику ППР     60,0     60,0 01.07.2025 01.09.2025   

                    

Центральные тепловые пункты (ЦТП) - всего, ед

. 
0 0,0     0,0       

в том числе муниципальные ед

. 
                

из них задание по подготовке (пообъектно):  ед

. 
                

                    

Тепловые сети - всего, к

м 
57,63 4 381,216     4 381,216       

в том числе муниципальные к

м 
3,82 950,00     950,00       

из них задание по замене ветхих тепловых сетей - 
всего: 

к

м 
0,729 1 749,200     1 749,200       

в том числе муниципальные к

м 
0,184 950,000     950,000       

пообъектная разбивка по замене ветхих тепловых 

сетей: 
к

м 
0,729 1 749,2     1 749,2       

Замена т/сети от ТК4 до ж.д №11   0,14 308,6     308,6 01.07.2025 01.09.2025 п. Некрасовское 

Замена участка тепловой сети от ТК1 до 

Комсомольская 3а и ул Молодекжная д.11 
к

м 
0,225 247,8     247,8 01.07.2025 01.09.2025 п. Некрасовское 

Ремонт тепловой сети к

м 
0,18 242,9     242,9 01.07.2025 01.09.2025 с. Новое 

от ТК5 до дома №21 - 130м диам. 57мм к

м 
0,13 250,0     250,0 01.07.2025 01.09.2025 с. Левашово 

опуск в землю до ТК1а - 34м диам. 219 к

м 
0,034 400,0     400,0 01.07.2025 01.09.2025 с. Левашово 

опуск в землю до ТК2 - 20м диам. 219 к

м 
0,02 300,0     300,0 01.07.2025 01.09.2025 с. Левашово 

Другие работы на системах теплоснабжения 

(расписывается пообъектно): 
    2 632,0     2 632,0       

1. Замена задвижки на кран шаровый Ду-300 Линия 

№2 ТК-2-1 
ш

т 
1 920,0     920,0 01.06.2025 20.09.2025 п. Некрасовское 

2. Изоляция наружных трубопроводов тепловой сети 

от ТК-31 до ТК-32 Линии №1 Ду57 - 124м  
к

м 
0,12 123,3     123,3 01.06.2025 20.09.2025 п. Некрасовское 



3. Изоляция наружных трубопроводов тепловой сети  

Ду57 - 106м,  Ду76-20м,  Ду108-320м,  Ду133-140м,  

Ду159--150м,  Ду219-55м 

к

м 
0,79 1 236,9     1 236,9 01.06.2025 20.09.2025 рп. Бурмакино 

4. Изоляция наружных трубопроводов тепловой сети  

Ду76 - 300м 
к

м 
0,3 351,8     351,8 01.06.2025 20.09.2025 д. Грешнево 

                    

Водопроводные сети - всего, к

м 
160,89 568,00     568,00       

в том числе муниципальные к

м 
0,00 0,00     0,00       

из них задание по замене ветхих водопроводных сетей 

- всего 
к

м 
0,190 568,000     568,000       

в том числе муниципальные к

м 
0,000 0,000     0,000       

пообъектная разбивка по замене ветхих 

водопроводных сетей: 
к

м 
0,190 568,000     568,000       

1.с.Диево-городище к

м 
0,10 280,0     280,0 01.06.2025 30.09.2025 .с.Диево-

Городище 
2.д.Лапино к

м 
0,05 150,0     150,0 01.06.2025 01.09.2025 .д.Лапино 

3.с.Бурмакино к

м 
0,04 138,0     138,0 01.06.2025 15.08.2025 с.Бурмакино 

Канализационные сети - всего, к

м 
85,36 105,00     105,00       

в том числе муниципальные к

м 
0,00 0,00     0,00       

из них задание по замене ветхих канализационных 

сетей - всего 
к

м 
0,030 105,00     105,00       

в том числе муниципальные к

м 
0,000 0,00     0,00       

пообъектная разбивка по замене ветхих 

канализационных сетей: 
к

м 
0,030 105,00     105,00       

1.рп. Некрасовское к

м 
0,03 105,0     105,0 01.07.2025 15.09.2025 рп. 

Некрасовское 
Ремонт очистных сооружений водопровода 

(рассписывается пообъектно) 
ед

. 
1 370,1     370,1       

Регламентные работы по графику ППР     9,70     9,70 01.06.2025 01.09.2025 Сосновый Бор 

Подсыпка грунтом и планировка территории 

отчистных сооружений 
    30,00     30,00 01.06.2025 01.09.2025 Сосновый Бор 

замена насосов в кнс     320,00     320,00 01.06.2025 01.09.2025 Сосновый Бор 



Закупка хим.реагентов     10,35     10,35 01.06.2025 01.09.2025 Сосновый Бор 

Ремонт очистных сооружений канализации 

(расписывается пообъектно) 
ед

. 
0 0,0     0,0       

                    

Ремонт артезианских скважин (расписывается 

пообъектно) 
ед

. 
2 231,790     231,790       

Регламентные работы по графику ППР     28,90     28,90 01.06.2025 01.09.2025 Сосновый Бор 

Замена трубы ПНД Ду100 -300м.     170,00     170,00 01.06.2025 01.09.2025 Сосновый Бор 

Закупка хим.реагентов     17,87     17,87 01.06.2025 01.09.2025 Сосновый Бор 

Закупка хим.реагентов     15,02     15,02 01.06.2025 01.09.2025 Новое 

Ремонт водонапорных башен (расписывается 

пообъектно): 
ед

. 
3 150,00     150,00       

1.с.Диево-городище   1 50,0     50,0 01.06.2025 01.07.2025 с.Диево-
городище 

2.с.Бурмакино   1 50,0     50,0 02.07.2025 30.07.2025 с.Бурмакино 

3.с.Рождествено   1 50,0     50,0 01.08.2025 20.09.2025 с.Рождествено 

Ремонт колонок (расписывается пообъектно): ед

. 
  78,0     78,0       

рп. Некрасовское   2 26,0     26,0 01.06.2025 30.08.2025 рп. 

Некрасовское 
с.Бурмакино   2 26,0     26,0 01.06.2025 30.08.2025 с.Бурмакино 

рп.Бурмакино   2 26,0     26,0 01.06.2025 30.08.2025 рп.Бурмакино 

Ремонт общественных шахтных колодцев 

(расписывается пообъектно): 
ед

. 
2 400,0   400,0         

строительство колодца ед

. 
1 200,0   200,0   01.07.2025 31.09.2025 д. Коробиха 

строительство колодца ед

. 
1 200,0   200,0   02.07.2025 31.09.2025 с. Никольское 

Другие работы на системах водоснабжения и 

водоотведения (расписывается пообъектно): 
ед

. 
  200,0   200,0         

1. Дезинфекция и обследование питьевой воды в 

шахтных колодцах 
ед

. 
  155,0   155,0   01.06.2025 30.08.2025 по требованию 

2. Лабораторные исследования проб воды в шахтных 

колодцах 
ед

. 
  45,0   45,0   01.06.2025 30.08.2025 по требованию 

Электрические сети - всего, к

м 
1 
774,70 

4 705,00     4 705,00       



в том числе муниципальные к

м 
110,00 0,0     0,0       

    Из них задание по ремонту воздушных и кабельных 

линий электропередачи 
к

м 
34,00 250,0     250,0       

    - в том числе муниципальных к

м 
0,00 0,0     0,0       

из них задание по замене ветхих электрических сетей - 
всего 

к

м 
1,590 250,0     250,0       

в том числе муниципальные к

м 
0,00 0,0     0,0       

пообъектная разбивка по замене ветхих 

электрических сетей: 
к

м 
1,59 770,0     770,0       

1.ВЛ 0,4кВ №2 ТП 268 (Ивановская) замена провода к

м 
0,51 250,0     250,0 01.08.2025 31.09.2025   

2.ВЛ 0,4кВ №1 ТП 538 (Протасьево) замена провода  к

м 
1,08 520,0     520,0 01.07.2025 31.09.2025   

Ремонт трансформаторных подстанций 

(расписывается пообъектно): 
  5 250,0     250,0       

1. Ремонт ТП 0,4-20 кВ Мещерка ш

т 
1 50,0     50,0 01.04.2025 31.04.2025   

2. Ремонт ТП 0,4-20 кВ Маркишево ш

т 
1 50,0     50,0 01.09.2025 30.09.2025   

3. Ремонт ТП 0,4-20 кВ Грешнево-5 садик ш

т 
1 50,0     50,0 01.05.2025 31.05.2025   

4. Ремонт ТП 0,4-20 кВ Малинники ш

т 
1 50,0     50,0 01.09.2025 30.09.2025   

5. Ремонт ТП 0,4-20 кВ Антоново ш

т 
1 50,0     50,0 01.07.2025 31.07.2025   

Другие работы на системах электроснабжения 

(расписывается пообъектно): 
    3 435,0     3 435,0       

1. Замена ветхих опор ТП 272 Берегинское ш

т 
1 30,0     30,0 01.05.2025 31.05.2025 Берегинское 

2. Замена ветхих опор ТП 547 Лепилово ш

т 
1 30,0     30,0 01.05.2025 31.05.2025 Лепилово 

3. Замена ветхих опор ТП 554 Рождествено ш

т 
2 60,0     60,0 01.06.2025 31.06.2025 Рождествено 

4. Замена ветхих опор ТП 115 Тереховка ш

т 
1 30,0     30,0 01.09.2025 30.09.2025 Тереховка 

5. Замена ветхих опор ТП 035 Меленки ш

т 
1 30,0     30,0 01.09.2025 30.09.2025  Меленки 



6. Замена ветхих опор ТП 315 Щелканиха ш

т 
1 30,0     30,0 01.07.2025 31.07.2025 Щелканиха 

7. Замена ветхих опор № 3 ТП 241 Рыбницы 2 деревня ш

т 
1 30,0     30,0 01.07.2025 31.07.2025 Рыбницы 2 

деревня 
8. Замена ветхих опор № 2 ТП 241 Рыбницы 2 деревня ш

т 
2 60,0     60,0 01.07.2025 31.07.2025 Рыбницы 2 

деревня 
9. Замена ветхих опор ТП 149 Валино ш

т 
2 60,0     60,0 01.06.2025 30.06.2025 Валино 

10. Замена ветхих опор ТП 214 Куреево ш

т 
1 30,0     30,0 01.05.2025 31.05.2025 Куреево 

11. Замена ветхих опор ТП 473 ш

т 
1 30,0     30,0 01.02.2025 28.02.2025 Никольское 

12. Замена ветких опор ТП 268 Ивановская ш

т 
11 330,0     330,0 01.07.2025 31.08.2025 Ивановская 

13. Замена ветких опор ТП 538 Протасьево ш

т 
28 850,0     850,0 01.06.2025 31.07.2025 Протасьево 

14. Замена ветких опор ПС Профилакторий ш

т 
8 250,0     250,0 01.05.2025 31.05.2025 Профилакторий 

Строитель 

15. Замена вводов ТП 538 Протасьево ш

т 
21 400,0     400,0 01.07.2025 31.08.2025 Протасьево 

16. Замена вводов ТП 268 Ивановская ш

т 
8 330,0     330,0 01.07.2025 31.08.2025 Ивановская 

17. Замена ЛР  ш

т 
1 20,0     20,0 01.05.2025 31.05.2025 Профилакторий 

Строитель 

18. Замена ЛР 97 ш

т 
1 20,0     20,0 01.09.2025 30.09.2025 Котлово 

19. Замена ЛР 85 ш

т 
1 25,0     25,0 01.08.2025 31.08.2025 Саблуково 

20. Замена ЛР 145 ш

т 
1 30,0     30,0 01.05.2025 31.05.2025 п. Бурмакино 

12. Вырубка ДКР у ВЛ 10 кВ №6 ПС Некрасово га 6,56 130,0     130,0 01.05.2025 31.05.2025 п. 

Некрасовсколое 
13. Вырубка ДКР у ВЛ 10 кВ №7 ПС Некрасово га 5,44 110,0     110,0 01.09.2025 30.09.2025 п. 

Некрасовсколое 
14. Вырубка ДКР у ВЛ 10 кВ №3 ПС профилакторий 

Строитель 
га 4,16 80,0     80,0 01.10.2025 31.10.2025 Профилакторий 

Строитель 

15. Вырубка ДКР у ВЛ 10 кВ №2 ПС Бурмакино  га 12,96 150,0     150,0 01.07.2025 31.08.2025 Бурмакино 

16. Вырубка ДКР у ВЛ 10 кВ №8 ПС Аббакумцево га 8,16 150,0     150,0 01.04.2025 31.10.2025 Аббакумцево 

17. Вырубка ДКР у ВЛ 10 кВ № 10 Моделово-2 га 6,88 120,0     120,0 01.04.2025 31.05.2025 Моделово 



18. Вырубка ДКР у ВЛ 10 кВ №7 ПС Бурмакино га 0,8 20,0     20,0 01.09.2025 30.09.2025 Бурмакино 

Объекты социальной сферы - всего, ед

. 
61 1 255,000   1 

255,0
00 

        

в том числе муниципальной собственности ед

. 
61 1 255,000   1 

255,0
00 

        

из них задание по подготовке (расписывается 

пообъектно): 
ед

. 
61 1 255,000   1 

255,0
00 

        

п. Некрасовское Некрасовская СОШ ед

. 
1 30,0   30,0   01.07.2025 31.07.2025 п. Некрасовское 

п. Бурмакино Бурмакинская СОШ № 1 ед

. 
1 30,0   30,0   01.07.2025 31.07.2025 п. Бурмакино 

с. Вятское Вятская СОШ ед

. 
1 25,0   25,0   01.07.2025 31.07.2025 с. Вятское 

п. Красный Профинтерн СОШ им. К. Маркса ед

. 
1 25,0   25,0   01.06.2025 30.06.2025 п. Красный 

Профинтерн 

с. Диево-Городище Диево-Городищенская СОШ ед

. 
1 25,0   25,0   01.05.2025 31.05.2025 с. Диево-

Городище 
с. Никольское Никольская СОШ ед

. 
1 20,0   20,0   01.02.2025 28.02.2025 с. Никольское 

с. Левашово Левашовская СОШ ед

. 
1 20,0   20,0   01.07.2025 31.08.2025 с. Левашово 

д. Грешнево СОШ им. Некрасова ед

. 
1 20,0   20,0   01.06.2025 31.07.2025 д. Грешнево 

п. Некрасовское МДОУ № 1  ед

. 
1 20,0   20,0   01.05.2025 31.05.2025 п. Некрасовское 

п. Некрасовское МДОУ № 2  ед

. 
1 15,0   15,0   01.07.2025 31.08.2025 п. Некрасовское  

п. Бурмакино МДОУ № 5  ед

. 
1 20,0   20,0   01.07.2025 31.08.2025 п. Бурмакино 

с. Вятское МДОУ № 6  ед

. 
1 20,0   20,0   01.06.2025 01.07.2025 с. Вятское 

п. Красный Профинтерн МДОУ № 11  ед

. 
1 20,0   20,0   02.07.2025 30.07.2025 п. Красный 

Профинтерн 

д. Грешнево МДОУ № 16  ед

. 
1 20,0   20,0   01.08.2025 20.09.2025 д. Грешнево 

с. Левашово МДОУ № 12  ед

. 
1 20,0   20,0   01.06.2025 01.07.2025 с. Левашово 



п. Строитель МДОУ № 7  ед

. 
1 30,0   30,0   02.07.2025 30.07.2025 п. Строитель 

МБУ "Молодежный центр "Импульс" ед

. 
  20,0   20,0   01.08.2025 20.08.2025 р.п. 

Некрасовское 
п. Некрасовское ДЮСШ  ед

. 
1 10,0   10,0   01.05.2025 31.05.2025 п. Некрасовское 

п. Некрасовское МБУ Районный дом культуры ед

. 
1 30,0   30,0   01.05.2025 31.05.2025 п. Приволжский 

п. Некрасовское МБУ Районная библиотека ед

. 
1 10,0   10,0   01.06.2025 31.06.2025 с. Бурмакино 

МБУ НМР "Комплексный центр соц.обсл.населения" ед

. 
1 30,0   30,0   01.05.2025 31.05.2025 р.п. 

Некрасовское 
п. Некрасовское МБУК Районный краеведческий 

музей 
ед

. 
1 20,0   20,0   01.05.2025 31.05.2025 п. Некрасовское  

п. Некрасовское Здание ДХШ и ДМШ ед

. 
1 25,0   25,0   01.06.2025 31.06.2025 п. Некрасовское  

с. Бурмакино КДЦ с/п Бурмакино ед

. 
1 25,0   25,0   01.07.2025 31.07.2025 с. Бурмакино 

МКУ "Центр развития территорий СП Некрасовское" ед

. 
1 20,0   20,0   01.07.2025 31.07.2025 р.п. 

Некрасовское 
п. Красный Профинтерн КДЦ с/п Красный 

Профинтерн 
ед

. 
1 25,0   25,0   01.07.2025 31.07.2025 п. Красный 

Профинтерн  

МУДО "Центр детского творчества "Созвездие" ед

. 
1 20,0   20,0   01.07.2025 31.07.2025   

п. Некрасовское Центр культуры, туризма и спорта с/п 

Некрасовское 
ед

. 
1 20,0   20,0   01.07.2025 31.07.2025 п. Некрасовское 

МУ ФСК "Некрасовский" НМР ед

. 
1 30,0   30,0   01.07.2025 31.07.2025 р.п. 

Некрасовское 
п. Приволжский Детский сад №18 ед

. 
1 30,0   30,0   01.07.2025 31.07.2025 п. Приволжский 

с. Бурмакино Бурмакинская СОШ № 2 ед

. 
1 20,0   20,0   01.07.2025 31.07.2025 с. Бурмакино 

 Бурмакинский ДК ед

. 
1 30,0   30,0   01.07.2025 31.07.2025 п.Бурмакино 

Бурмакинский СДК ед

. 
1 20,0   20,0   01.07.2025 31.07.2025 с.Бурмакино 

Никольский СДК ед

. 
1 20,0   20,0   01.07.2025 31.07.2025 с.Никольское 

Краснопрофинтерновский ДК ед

. 
1 15,0   15,0   01.07.2025 31.07.2025 п.Красный 

Профинтерн 



 Грешневский СДК ед

. 
1 20,0   20,0   01.06.2025 31.06.2025 д.Грешнево 

Диево-Городищенский СДК ед

. 
1 20,0   20,0   01.07.2025 31.07.2025 с.Диево-

Городище 
Искробольский СДК ед

. 
1 25,0   25,0   01.07.2025 31.07.2025 д. Искробол 

Левашовский СДК ед

. 
1 25,0   25,0   01.06.2025 31.06.2025 с. Левашово 

Якушевский СДК ед

. 
1 15,0   15,0   01.07.2025 31.07.2025 д. Якушиха 

Чернозаводский СДК ед

. 
1 20,0   20,0   01.07.2025 31.07.2025 с. Черная Заводь 

Заболотский СК ед

. 
1 15,0   15,0   01.08.2025 31.08.2025 д. Заболотье 

Путятинский СК ед

. 
1 20,0   20,0   01.08.2025 31.08.2025 с. Путятино 

Диево-Городищенская сельская библиотека ед

. 
1 10,0   10,0   01.08.2025 31.08.2025 с. Диево-

Городище 
Гребовский СК ед

. 
1 10,0   10,0   01.07.2025 31.07.2025 д. Гребово 

Яснищенский СДК ед

. 
1 20,0   20,0   01.07.2025 31.07.2025 д. Яснищи 

Краснопрофинтерновская сельская библиотека ед

. 
1 10,0   10,0   01.08.2025 31.08.2025 р.п. Красный 

Профинтерн 

Вятский СДК ед

. 
1 10,0   10,0   01.08.2025 31.08.2025 с. Вятское 

Бурмакинская поселковая библиотека ед

. 
1 20,0   20,0   01.08.2025 31.08.2025 р.п. Бурмакино 

Бурмакинская сельская библиотека ед

. 
1 10,0   10,0   01.07.2025 31.07.2025 с. Бурмакино 

Малосольская сельская библиотека ед

. 
1 20,0   20,0   01.07.2025 31.07.2025 с. Малые Соли 

Сельская библиотека им. Н.А. Некрасова ед

. 
1 20,0   20,0   01.08.2025 31.08.2025 д. Грешнево 

Рождественская сельская библиотека ед

. 
1 10,0   10,0   01.08.2025 31.08.2025 с. Рождествено 

Вятская сельская библиотека ед

. 
1 20,0   20,0   01.08.2025 31.08.2025 с. Вятское 

Путятинская сельская библиотека ед

. 
1 20,0   20,0   01.07.2025 31.07.2025 с.Путятино 



Чернозаводская сельская библиотека ед

. 
1 15,0   15,0   01.07.2025 31.07.2025 с. Черная Заводь 

Якушевская сельская библиотека ед

. 
1 20,0   20,0   01.08.2025 31.08.2025 с. Якушиха  

Гребовская сельская библиотека ед

. 
1 20,0   20,0   01.08.2025 31.08.2025 д. Гребово 

Левашовская сельская библиотека ед

. 
1 20,0   20,0   01.08.2025 31.08.2025 с. Левашово 

Рыбницкая сельская библиотека ед

. 
1 20,0   20,0   01.08.2025 31.08.2025 д. Рыбницы 

Искробольская сельская библиотека ед

. 
1 20,0   20,0   01.07.2025 31.07.2025 д. Искробол 

Рождественский СДК ед

. 
1 20,0   20,0   01.07.2025 31.07.2025 с.Рождественное 

                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
 

к Постановлению  администрации Некрасовского 
                                                  муниципального района от_______2025г._№______ 

  
Сроки 

представления сведений о ходе подготовки объектов коммунального 
назначения, инженерной инфраструктуры, объектов социальной сферы по 

Некрасовскому муниципальному району к работе в осенне-зимний период 

2025-2026 года (по форме №1 (зима)). 
 
 
 
 

 

№ 
п/п 

 
 
Кем предоставляется 

 
 Период 

предоставления 
отчетности 

 
Куда 
предоставляется 

 Краткая 

характеристика  
предоставляемых 
сведений 

1 2 3 4 5 
 
1. 

Предприятия ЖКК,  
социальной сферы  
Некрасовского 

муниципального 

района 

25 числа каждого 

месяца 
с 1 июня по 1 

ноября 2025 года 

МУ «Управление 

ЖКХ» администрации 

Некрасовского 

района, ул. 

Набережная д.37 
п. Некрасовское, 

152260 
Тел.4-13-48,4-11-68 
Email: 
otdel.gkh2020@mail.ru 
  
 

О ходе подготовки 

жилищно-
коммунального 

хозяйства, социальной 

сферы к работе в ОЗП 

2025-2026 года 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

